
Warszawa, dnia 26 lutego 2010 r.

Opinia do ustawy o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa

(druk nr 787)

I. Cel i przedmiot ustawy

Opiniowana ustawa zmienia art. 227 § 2 Ordynacji podatkowej.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami organ podatkowy, do którego wpłynęło

odwołanie (organ pierwszej instancji), przekazuje odwołanie wraz z aktami sprawy organowi

odwoławczemu (art. 227 § 1 Ordynacji podatkowej). Organ pierwszej instancji przekazując

sprawę jest obowiązany ustosunkować się do zarzutów odwołania (art. 227 § 2 Ordynacji

podatkowej).

Nowelizacja art. 227 § 2 Ordynacji podatkowej polega na nałożeniu na organ

pierwszej instancji obowiązku poinformowania strony wnoszącej odwołanie o sposobie

ustosunkowania się do przedstawionych zarzutów.

Ustawa ma wejść w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia.

II. Przebieg prac legislacyjnych

Sejm uchwalił opiniowaną ustawę na 61. posiedzeniu w dniu 19 lutego 2010 r.

w oparciu o przedłożenie Komisji Nadzwyczajnej "Przyjazne Państwo" do spraw związanych

z ograniczaniem biurokracji. Projekt stanowił przedmiot prac sejmowej Komisji Finansów

Publicznych. Komisja, po rozpatrzeniu przedłożenia wprowadziła do niego poprawkę

zmierzającą do skreślenia przepisu przejściowego potwierdzającego zasadę bezpośredniego

działania prawa "nowego" (do postępowań wszczętych i niezakończonych przed dniem

wejścia w życie ustawy stosuje się przepisy w brzmieniu nadanym nowelizacją). W trakcie

drugiego czytania, nie zostały zgłoszone nowe poprawki. Ustawa została uchwalona

w brzmieniu zaproponowanym przez komisję.

III. Uwagi szczegółowe

Ustawa nie budzi zastrzeżeń legislacyjnych.
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